МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СПОРТИВНАЯ ШКОЛА «АФАЛИНА»

694500 Сахалинская область, пгт.Южно-Курильск, ул.60летВЛКСМ д.28
ОГРН 1176501000280 ИНН 6518009204 КПП 651801001

nел: (42455) 2-21-21, E-mail: MBY.SOK.Afalina@inbox.ru, http://sok-afalina.ru

ПРИКАЗ

   от 29.06.2023 г.                                                                                   №79-ОС

Об утверждении локальных

нормативных актов, содержащих

нормы, регулирующие образовательные

отношения в МБУ ДО «СШ «Афалина»

Во исполнение Федерального Закона от 30.04.2021 г. №127-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в

Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской

Федерации», в соответствии со статьей 30 Федерального Закона №273  «Об

образовании», руководствуясь Уставом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие следующие локальные нормативные

акты, регулирующие образовательные отношения в МБУ ДО «СШ «Афалина»

включая Малокурильский филиал МБУ ДО «СШ «Афалина»:

1.1 Правила приема на обучение по дополнительным

общеобразовательным программам: дополнительным общеразвивающим

программам, дополнительным образовательным программам спортивной

подготовки в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного

образования «Спортивная школа «Афалина».

1.2 Положение о режиме занятий, обучающихся в муниципальном

бюджетном учреждении дополнительного образования «Спортивная школа

«Афалина».

1.3 Положение о текущем контроле успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина».

1.4 Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и

восстановления, обучающихся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина».

mailto:MBY.SOK.Afalina@inbox.ru

1.5 Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и

прекращения отношений между    муниципальным бюджетным учреждением

дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина» и

обучающимися и (или) родителями (законными представителями)

несовершеннолетних обучающихся.

1.6 Правила внутреннего распорядка обучающихся муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа

«Афалина».

1.7 Положение о Комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина».

1.8 Положение о Совете родителей (законных представителей)

несовершеннолетних обучающихся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина».

1.9 Положение о порядке выдачи документов, подтверждающих обучение

в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования

«Спортивная школа «Афалина».

1.10 Положение о порядке и основании перевода, отчисления и

восстановления обучающихся муниципального бюджетного учреждения

дополнительного образования «Спортивная школа «Афалина».

1.11 Положение о порядке ведения документации тренера (тренера-

преподавателя) муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Спортивная школа «Афалина».

1.12 Положение о соотношении учебной (преподавательской) нагрузки

и другой педагогической работы педагогических работников муниципального

бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа

«Афалина».

2. Разместить локальные нормативные акты, указанные в п.1 настоящего

приказа, на официальных сайтах и информационных стендах учреждений

МБУ ДО «СШ «Афалина» и Малокурильского филиала МБУ ДО «СШ

«Афалина».

3. Заместителям директора (Палюшкевич А.В., Новикова А.А.)

обеспечить ознакомление с локальными нормативными актами, указанными в

п.1 настоящего приказа, всех заинтересованных лиц (тренеров,

администраторов, обучающихся и их родителей (законных представителей)).

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО «СШ «Афалина»     Е.В. Медко

		2023-08-01T16:41:17+1100
	Медко Екатерина Васильевна